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در اعلام گزارش عملکرد  اداره کار کیش از استیفا ء 46 میلیارد  ریال از حقوق کارگران 
از کارفرمایان ســخن گفته شــده است! آماری قشنگ که در ظاهر می تواند تحسین 
برانگیز هم باشد !  که عمدتا هم مربوط به  جریمه کارفرمایان و در واقع کار آفرینان 
بخش خصوصی است .اما این ماجرای حقوق استیفاء شده چیست؟! و چقدر عادلانه 
و منصفانه  می تواند باشد. بر اساس قوانین کار در مناطق آزاد ) که البته قبلا بود و ظاهرا 
این قانون هم مثل دیگر مزایای ســلب شده مناطق آزاد دیگر مشروعیتی ندارد( نرخ 
دســتمزد و شــرایط و دیگر مزایای کار بین کارفرما و کارمند) کارگر( توافقی است . 
مجموعه های خصوصی بر اساس ارزیابی  و محاسباتی که از در آمد خود دارند مبلغی 
را برای هزینه در بخش پرسنل  و نیروی انسانی مورد نیاز در نظر می گیرند و بر اساس 
آن تعداد پرسنل و میزان حقوق و دستمزد آن را مشخص می کنند تا به اتکاء محاسبات 
هزینه ودر آمد خود بتوانند چرخ مجموعه خود را بچرخانند ، بر خلاف مجموعه های 
دولتی که دغدغه ای از این بابت ندارند و خزانه دولت و پول نفت همه نیازهای آنها را 
تامین می کند! کار فرما و کارمند ) کارگر( بر اساس شرایط و وضعیت موجود و قطعا 
با بررسی ها و تفکر لازم  برای استفاده از خدمات همدیگر) کارفرما برای تامین نیروی 
کار مورد نیاز خود و کارمند ) کارگر( برای دست یابی به شغل مورد نظر و تامین درآمد  
خود ،  روی عدد مشخصی  توافق می کنند که شامل حقوق ماهیانه و برخورداری از 
مزایای جانبی  مثل بیمه ،  مرخصی ، سرویس ایاب و ذهاب و....می باشد. معمولا بجز 
موارد استثنایی با رضایت طرفین روابط کاری استمرار پیدا می کند ،مگر اینکه یکی از 
طرفین بخواهد ازانجام  تعهدات خود شانه خالی کند یا سهل انگاری داشته باشد که 

ممکن است موجب اختلاف نظر بین طرفین گردد.
کافی اســت طرف شــاغل  ) کارمند ، کارگر( به اداره کار مراجعه کند . اداره کار در 
محاسبات رسیدگی خود اصلا به مبلغ و شرایط  توافق طرفین کاری ندارد! و مبنا را 
قانون کار آن هم قانون سرزمین اصلی قرار می دهد . در صورتی که شما  در شرایطی 
مشخص با طرف قرارداد توافق کرده اید و ایشان با رضایت و توافق و درخواست  و 
اراده خودش و بررسی های لازم  از خدمات مجموعه  شما در اشتغال بکار شدن  و 
تامین درآمد مورد نیاز  اســتفاده نموده است. چگونه است   در زمان رسیدگی به این 
اختلاف ،باید تصمیم و دیدگاه  با ظلم مطلق به  کارفرما و کار آفرینی که با صرف هزینه 
های زیاد در جامعه اشتغال  و تولید ایجاد کرده است همراه باشد! در این جا  یکی از 
مزایای  اولیه مناطق آزاد که بهره گیری از نیروی کار ارزانتر هست نادیده گرفته می شود 
ومحاسبات  بر اساس قانون کار سرزمین اصلی صورت می گیرد که ظلم به کارفرما و 
کار آفرین محسوب می شود از سوی دیگر همه برنامه ریزیهای محاسباتی کار فرما و 
کار آفرین  نیز آسیب می بیند و شما پول کارگر ) کارمند(  را نه بر اساس آنچه توافق 
کرده اید و بر اساس  آن برنامه ریزی  داشته اید که از عهده آن برمی  آیید که بر اساس 

نرخ اداره کارسرزمین اصلی  باید بپردازید!
بر اساس آنچه در گزارش اداره کار آمده است، مبلغی برای کارگر استیفا ء شده است  
ولی از کجا؟!  ازکدام منبع ؟  از خزانه دولت برای حمایت از کار و کارگر و کار آفرین 
یا فقط از  جیب کار فرما و کار آفرینی  که با مشــقت و زحمت فراوان یک مجموعه 
کاری را بنا نهاده است وجدا از ایجاد اشتغال  ، در حال ارائه خدماتی به بخش هایی از 
جامعه است . سوال اینجاست اگر قرار است در اینجا استیفاء حقی  صورت بگیرد چرا 
دولت خود بخشی از آن را بر عهده نمی گیرد و تمام و کمال باید از جیب کارفرما و 

کار آفرین پرداخت شود؟!
چطور دولت در تامین اشتغال و کار آفرینی  و رفع و حل مشکلات آن مجموعه کاری  
و مســئولیتی ندارد ) چون بخش خصوصی اســت و منفک از دولت ( ولی در چنین 
مواردی ورود می کند  و اعمال نظر یک جانبه  همراه با ظلم به کارفرما و کار آفرین دارد؟!

 جالب اســت در همین گزارش اداره کار کیش آمده اســت نرخ بیکاری کیش  کمتر 
از میانگین کشوری و زیر چهار درصد قرار دارد .  خوب بود توضیح داده میشد این 
اشتغال و پایین بودن نرخ بیکاری در کیش محصول هزینه و تلاش و زحمات  کدام 

قشر است؟!  آیا جز کارفرما و کار آفرین!

یادداشت روز ...

استیفاء حقوق کارگران از کارآفرینان! دفاع از وضعیت فرهنگی و اجتماعی 
جزیره کیش 

نامه اعتراضیه تشکل های صنفی کیش به سعید محمد

اقتصاد کیش-  در پی ســخنان سعید 
محمد  مشــاور رئیس جمهور و دبیر 
شــورایعالی مناطق آزاد در خصوص 
انتقاد از وضعیت فرهنگی جزیره کیش 
،  تشکل های صنفی جزیره کیش طی 
نامه ای به این موضوع اعتراض کردند 
و وضعیت فرهنگی جزیره کیش را به 
گواه آمارها و گزارش های ســازمان 
منطقه آزاد کیش و کارشناســان این 
حوزه مطلوب عنوان کردند. این نامه 
به امضا جامعه بازاریــان و بازرگانان 
کیش – ســندیکای صاحبان صنایع 
کیش – انجمن ســرمایه گذاران و کار 
آفرینان کیش- جامعه مراکز پذیرایی 

کیش – جامعه هتلداران کیش- انجمن 
مشاورین املاک کیش- جامعه رنت 
کاران کیــش – جامعه کلــوپ داران 
دریایی کیش و جامعه دفاتر خدمات 
مسافرتی و گردشگری کیش رسیده 

است.
عین نامه منتشر شده تشکل های صنفی   
جزیره کیش خطاب به دبیر شورایعالی 

مناطق آزاد به این شرح است:
ما نگوییم بد و میل به ناحق نکنیم

جامه کس سیه و دلق خود ازرق نکنیم
عیب درویش و توانگر به کم و بیش 

بد است
کار بد مصلحت آن است که مطلق 

نکنیم
حافظ شیرازی

بسمه تعالی
جناب آقای دکتر سعید محمد

مشاور محترم رئیس جمهور و دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد تجاری- 

صنعتی جمهوری اسلامی ایران
با سلام و تحیت

ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات 
و تبریک عید سعید فطر به استحضار 

می رساند:
اظهــارات اخیر جنابعالــی در مورد 
وضعیت فرهنگی جزیره زیبای کیش، 
موجب تعجب و تاسف شدید قاطبه 
مردم فهیم، مومن و با فرهنگ کیش و 
فعالین اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
گردیــد. این اظهارات و برداشــت از 
وضعیت فرهنگــی کیش در تناقض 
آشــکار با واقعیت موجود و توهین به 
مردم عزیز کیش و متولیان فرهنگی آن 
و بالاخص سازمان منطقه آزاد کیش و 

دیگر نهادهای مسئول است.
در رویکرد دینی، انتقاد و انتقاد پذیری 
امری پسندیده است. کما اینکه در کلام 
بزرگان دینی مکررا به آن سفارش شده 
اســت. حتی امام علــی )ع( با آن مقام 
عصمت و عضمت، از مردم می خواهد 
تا از ابراز ســخن حق و خیر خواهی 
نسبت به روش حکومت، خودداری 
ننمایند. البته انتقاد، می بایست سازنده 
و مبتنی بر اصول، شرایط و لوازم خاص 

خود باشد. 
غیــر واقع جلوه دادن امور یک جامعه 
را نمی توان انتقاد ســازنده نامید. اگر 
انتقادی از ســر تعصــب و ناآگاهی و 
یا مقاصدی متفاوت از نقد ســازنده 
صــورت گیرد و اصــول انتقاد در آن 
رعایت نشــود، آثار تخریبی غیر قابل 
جبرانی را بر جای خواهد گذارد. انتقاد 
به معنی این نیســت که هرشخصی 

هر تحلیلی نســبت به فردی یا جامعه 
ای روا  دانست را سازنده بدانیم. انتقاد 
پذیری آن نیست که اگر کسی به جامعه 
ما توهین کرد، به اولبخند بزنیم و از او 
تشکر کنیم. اتفاقا برخوردهای قاطعانه 
یکی از امور مهم در انتقاد پذیری است.
در انتقاد غیر ســازنده، مــا به اعتبار و 
اصالت جامعه حمله می کنیم. انگشت 
اتهام را به ســوی پیشینه پرافتخار یک 
جامعه می بریــم. این روش با مفهوم 
توهین، قرابت و نزدیکی دارد. از منظر 
حقوقی، توهین، جمله ای اســت که 
موجب بد نامی و بی اعتباری شــود یا 
اینکه واکنش منفی اعضای یک جامعه 

را به همراه داشته، باعث آسیب رساندن 
به اعتبار فرد و جامعه باشد.

جناب آقای محمد، فرمایش شما، وهن 
ارزش مداری، تدین، تعهد و خدمات 
صادقانه کیشوندان عزیزی است که در 
این شرایط سخت، ضمن حفظ اصالت 
و باورهای دینی خود، در تلاش برای 
رســاندن این خاک پاره از میهن عزیز 
اسلامی به ساحلی امن و پر افتخار در 

حوزه ملی و منطقه ای است.
آنچه شما از آن به نگرانی فرهنگی در 
مناطــق آزاد به ویژه منطقه آزاد کیش، 
عنوان کرده اید، مشــکلات فرهنگی 
موجود در ســرزمین اصلی است که 
ناروا به جزیره زیبای کیش که مقصد 
گردشگری است، تسری و نسبت یافته 
است. لذا با غیر واقع جلوه دادن حقایق، 
راه به جایی نخواهیم برد. به طور قطع 
و یقین جزیره کیش، از جهت دینی و 
فرهنگی از شاخصه های بسیار مثبتی 
برخوردار اســت که  آنرا  از سایر کلان 
شــهرهای ســرزمین اصلی و حتی 
شهرهای مذهبی، متمایز ساخته است.

به نظر می رســد اظهار نظر جنابعالی، 
تنزل دادن شــاخص های فرهنگی- 
اجتماعــی به مســائل ســطحی و 
بی توجهی به شــاخصه های توسعه 
فرهنگــی و اجتماعی اســت. ضمن 
آنکه اگر ضعف و نقصانی هم در این 
حوزه باشد انتظار می رود جنابعالی به 
عنوان دبیر شورای عالی مناطق آزاد، به 
جــای هم نوایی با هجوم همه جانبه و 
ناجوانمردانه دشمنان مناطق آزاد و به 
ویژه منطقه آزادکیش و نشــانی غلط 
دادن آنان و ربط دادن تمامی مشکلات 
و معضــلات اقتصادی به مناطق آزاد، 
با احصــاء ویژگی های بارز فرهنگی 
کیش بر اساس شاخص های توسعه 
و ارائه گزارش از امتیازات آن به عنوان 
الگویی قابل افتخار، بدنبال برنامه ریزی 
برای ارتقاء سطح فرهنگی جامعه و رفع 

نواقص باشید که ذیلاً ضمن بیان پاره 
ای از ویژگی های برجســته فرهنگی 
کیش و ارزیابی آن بر اساس واقعیات و 
شاخص ها، موارد نقص در این حوزه 

نیز یادآوری می گردد:
الف(  ویژگی های فرهنگی جامعه 

کیش:
1. قانون مــداری و رعایت قوانین و 

مقررات
2. تقریب بین مذاهب و الگویی مترقی 
برای هــم زیســتی برادرانه مذاهب 

اسلامی بویژه شیعه و سنی
3. برنامه ریزی های منسجم و با شکوه 
که توســط نهاد امامت جمعه کیش با 

هدف تبلیغ و ترویج فرهنگ اسلامی 
صورت می پذیرد. 

4. وجود هیــات های متعدد مذهبی 
برخاسته از پیشینه دینی و قومیتی ساکنان 
عزیز که در مراســم و مناســبت های 
مذهبی، زیباترین جلوه های معنوی را 
خلق نمودند و مسافران و گردشگران 

را مجذوب خود ساخته اند.
5. حضور پررنگ و تاثیرگذار نهادهای 
مدنی و انسجام مثال زدنی تشکل های 

صنفی و مدنی
6. حــس رضایت از زندگی در کیش 
کــه مطابق آمــار معاونت فرهنگی- 
اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش 85 

درصد اعلام شده است.
7. حس مشارکت حداکثری مردم در 
امــور اجتماعی، فرهنگی و مذهبی به 
نحوی که زبانزد همه میهمانان فرهنگی 

به ویژه روحانیت بوده است.
8. بــالا بودن 25 درصدی نرخ مطالعه 
نســبت به سرزمین اصلی مطابق آمار 
رسمی معاونت فرهنگی- اجتماعی 

سازمان منطقه آزاد کیش 
9. احترام به ســبک هــای متفاوت 
زندگی و وفاق بین اقوام و تجلی ایرانی 
با فرهنگ، متمدن و متعامل در جزیره 

کیش به مثابه ایران کوچک
10.  میزبانی از علماء و خطبا و متولیان 
مذهبی کشور و ابراز رضایت علنی آنان 
از انجام شعائر و آئین های   مذهبی در 
مقایسه با سایر نقاط کشور و اظهار نظر 
علنی مسئولین محلی و کشوری قوه 
قضائیه در کیش از وضعیت مطلوب 
رعایــت حجاب نســبت بــه کلان 

شهرهای سرزمین اصلی
11. مرزبانــی فرهنگــی جمهوری 

اسلامی در منطقه
12. نداشتن کودکان کار و توجه همه 
فعالین اقتصادی به مسئولیت اجتماعی 

و ...
ب(  پاره ای از نواقص و ضعف های 

جامعه کیش از نظر فرهنگی:
1. کمبود فضای آموزشــی در تمامی 

مقاطع تحصیلی
2. ضعف نیــروی انســانی، کمبود 
امکانات آموزشی و آزمایشگاهی در 

آموزش و پرورش
3. کوچک شــدن نهاد خانواده تحت 
تاثیر مشــکلات اقتصادی و سختی 
معیشت به ویژه در رابطه با تهیه مسکن 

برای اکثر اقشار جامعه
4. کمبود کتابخانه ها و فرهنگ سراها و 
سینما و مراکز هنری و فرهنگی بویژه در 
محلات و مناطق جدیدالتاسیس جزیره 

مثل شهرک نوبنیاد

5. شروع و شیوع مهاجرت معکوس 
خانواده ها بدلیل فشار مالی زندگی در 
کیش بویژه اجاره مسکن بالا که ترکیب 
جمعیتی کیش را برهم زده و ضرورت 

ساماندهی موضوع مهاجرت
6. کاهش اجباری هزینه های فرهنگی 
در ســبد معیشــتی خانوارها بدلیل 
نامطلوب بودن فضای کسب و کار متاثر 
از سیاست های کلان اقتصادی کشور 
و از بیــن رفتن مزیت های اقتصادی و 

قانونی فعالیت در مناطق آزاد
لذا بنظر میرسد که تنزل دادن شاخص 
های فرهنگی- اجتماعی به مســائل 
سطحی و بی توجهی به نواقص واقعی 
فرهنگی جزیــره که همگی در حوزه 
مسئولیت دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد و سازمان های مناطق آزاد می باشد 
و متهم کردن جامعه و گردشگران عزیز 
و فهیم راه صوابــی نبوده و پر واضح 
است که منطقه گردشگری جایگزین 
بــرای گردشــگران قانــع کیش در 
صورت عدم رضایتشان قطعاً مقاصد 
گردشگری داخلی نخواهد بود و آنان 
را به ســمت مناطق گردشگری برون 
مرزی رهنمون خواهد شــد و این امر 
موجبات رکود و تعطیلی هرچه بیشتر 
کسب و کارها را به دنبال خواهد داشت 
لذا شایسته است که جنابعالی به دور از 
هرگونه شعار عوام پسندانه و یا خدای 
ناکــرده با اهداف غیر فرهنگی، ضمن 
دلجویی از مردم فهیم، نجیب، با فرهنگ 
و مومن جزیره کیش و رفع سوء تفاهم 
در ارتباط با اظهــارات خود، به دنبال 
حل مشــکلات اساسی و اولویت دار 
مناطق آزاد به ویژه منطقه آزاد کیش از 
طریق تعامل و انجام مناسبات کاری با 
دستگاه های بالا دستی همچون دولت 

و مجلس باشید. 
در پایــان کلام را بــا روایتی از پیامبر 
گرامی اسلام پایان می بریم: جابر ابن 
عبدالله روایت کرده اســت که رسول 
خدا )ص( به کعبه نظر افکند و فرمود: 
آفرین بر تو، خانه ای که چقدر بزرگی 
و احترام تو چقدر زیاد است. سوگند 
بــه خدا، احترام مؤمن نــزد خدا از تو 
بیشتر است، زیرا حرمت تو فقط از یک 
جهت است )که خونریزی در تو حرام 
است(، ولی مؤمن از سه جهت احترام 
دارد:1.خون وی محترم است.2.مال او 
حرمت دارد.3.بدگمانی نســبت به او 

حرام است.
حافظ تو ختم کن که هُنر خود 

عیان شود
               من الله التوفیق

۶ دستاورد فناورانه در جزیره کیش 
رونمایی می شود

اقتصاد کیش-   مدیر اجرایی دومین نمایشگاه فناوری و اطلاعات و ارتباطات کیش 
گفت: همزمان با این نمایشگاه 6 دستاورد فناورانه و استارتاپی در حوزه های هایتک و 

سامانه ای رونمایی می شود.
جواد مرادپور اظهار داشــت: این نمایشگاه 180 شرکت کننده در حوزه های فناوری 
ارتباطات و اطلاعات دارد که از این تعداد 75 شــرکت کننده استارتاپی و دانش بنیان 
هستند که به تعداد شرکت های استارتاپی و دانش بنیان طرح و ایده به سرمایه گذاران 

معرفی می شود.
وی افزود:  دومین نمایشــگاه بین المللی فناوری اطلاعات و ارتباطات کیش موسوم 
به کیتکس  با محوریت هوش مصنوعی، اینترنت اشیا ، شهر هوشمند، زیر ساخت و 
امنیت، بلاک چین و رمز ارزها، رسانه دیجیتال تا پنجشنبه 19 تا 22 اردیبهشت در 2 
بخش نمایشگاهی و همایشی به ترتیب در محل نمایشگاه های بین المللی و مرکز 

همایش های بین المللی این جزیره برگزار می شود.
توسعه همکاری ها با ابر شرکت های ارتباطی کشور در جزیره، شناسایی توانمندی های 
شرکت های دانش بنیان و تبدیل ایده های توسعه شهر هوشمند به فرصت، پیگیری 
سرمایه گذاری در عرصه های ارتباطی جزیره  از دیگر اهداف سازمان منطقه آزاد کیش 

در این نمایشگاه است.
در این نمایشگاه سازمان منطقه آزاد کیش 2 تفاهم نامه همکاری با وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی ،اتحادیه صادرکنندگان صنعت مخابرات و ســندیکای 

مخابرات ایران امضا می کند.
اتصال اطلاعات درمانی تمام بیماران کشور با باشگاه سلامت بیمارستان جزیره کیش 
در راستای توسعه سلامت هوشمند در جزیره، توسعه خدمات ارتباطی جزیره از جمله 
بهبود زیرساخت های اینترنتی و مخابراتی و ایجاد جذابیت برای حضور شرکت های 

مختلف در کیش از محورهای این تفاهم نامه ها خواهد بود.

محسن مصطفوی معاون سرمایه گذاری 
شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش شد 

اقتصاد کیش-     طی حکمی از سوی دکتر ابراهیم پور مدیرعامل و نائب رئیس هیئت 
مدیره شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش ، سید محسن مصطفوی بعنوان مـعاون 

سـرمایه گذاری این شرکت منصوب گردید.
در حکم صادر شده از سوی دکتر ابراهیم پور مدیرعامل و نائب رئیس هیئت مدیره، 
خطاب به سید محسن مصطفوی اهم راهبردهای این شرکت به شرح ذیل مورد انتظار 

قرار گرفته است :
1- شناسائی فرصت های سرمایه گذاری و جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی

2- تدوین مطالعات امکان سنجی اقتصادی و فنی طرح های سرمایه گذاری و توسعه ای
3- پیاده  سازی ساختار مدیریت دارایی ها و حداکثر کردن دارایی های شرکت از طریق 
هم افزایی و ساز و کارهای توسعه ای با تمرکز بر تعهدات شرکت و حوزه  های کسب 

و کار مربوطه
4- مراقبت در حسن اجرای قراردادهای منعقده با شرکاء

5- توسعه کمی و کیفی نمایشگاه ها و همایش های داخلی و بین المللی
6- تأمین منابع مالی مورد نیاز جهت انجام پروژه های توسعه ای جزیره

آیین معارفه مـعاون سـرمایه گذاری با حضور کلیه مدیران و همکاران حوزه معاونت 
سرمایه گذاری در سالن رازی مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار گردید.

طی حکمی از سوی ابراهیم پور مدیر عامل شرکت سرمایه 
گذاری و توسعه کیش :

۲۸ سارق و معتاد متجاهر در کیش 
دستگیر شدند

اقتصاد کیش-  رییس پلیس پیشــگیری فرماندهی انتظامی ویژه کیش گفت: 28 
سارق و معتاد متجاهر در اجرای مرحله دوم طرح رعد در این جزیره دستگیر شدند.

ســرهنگ سید مسعود میرحسینی روز گذشــته ا اعلام این خبر به رسانه ها اظهار 
داشت: در راستای ارتقا امنیت اجتماعی و کسب رضایت عمومی مردم، طرح تشدید 
فعالیت های انتظامی با هدف مهار سرقت های خُرد و جمع آوری معتادان متجاهر و 

پر خطر و پاکسازی نقاط آلوده و جرم خیز اجرا شد.
وی افزود: در نتیجه اجرای این طرح  13 نفر از سارقان شناسایی و دستگیر و برای 

انجام مراحل قضایی به دستگاه قضایی معرفی شدند.
سرهنگ میرحسینی گفت: 14 کپسول گاز، هشت دستگاه موتور شارژی، 9 دستگاه 
پمپ آب و مقادیر قابل توجهی وجه نقد و لوازم منزل در جریان دستگیری سارقان 

کشف و به مال باختگان تحویل شدند.
رییس پلیس پیشــگیری فرماندهی انتظامی ویژه کیش افزود: در اجرای طرح و به 
منظور افزایش احساس امنیت در جامعه ببپاکسازی بوستان ها و تفرجگاه ها 48 نفر 
از اخلالگران در نظم دستگیر شدند که از بین آنان 15 نفر از معتادان متجاهر دستگیر 
و برای مراحل ترک به کمپ ترک اعتیاد خارج از جزیره کیش معرفی و اعزام شدند.

وی گفت: پلیس پیشــگیری فرماندهی انتظامی ویــژه کیش با اجرای طرح ارتقاء 
امنیت اجتماعی"رعد" برخورد با هنجارشــکنان، سارقان، فروشندگان مواد مخدر 
را در نقاط مختلف جزیره کیش به ویژه بوستان ها، تفرجگاه ها در دستور کار دارد 
و ســاکنان جزیره کیش می توانند گزارش های خود را به مرکز فوریت های پلیسی 

110 اعلام کنند.

راهیابی دو فیلم از قشم به جشنواره 
بین المللی واسا

اقتصاد کیش-   مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی منطقه آزاد قشم از راهیابی دو 
فیلم کوتاه عطش و قرمز کوچک- آبی بزرگ به جشنواره بین المللی فیلم طبیعت 

حیات وحش »واسا«، خبر داد.
مهدی سلامتی هرمزی گفت: فیلم کوتاه عطش به کارگردانی اصغر بشارتی و فیلم 
کوتاه قرمز کوچک- آبی بزرگ به کارگردانی مشــترک اصغر بشارتی و سید حامد 

نوبری، محتوای محیط زیستی داشته و در جزیره قشم ساخته شده است.
وی ادامه داد: جشنواره بین المللی فیلم طبیعت حیات وحش »واسا« هر دو سال یک بار 
در کشــور فنلاند برگزار می شــود و هدف آن، افزایش آگاهی عمومی و همچنین 

شرکت در گفت وگوی جهانی درباره طبیعت و محیط زیست است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سازمان منطقه آزاد قشم افزود: این جشنواره از 28 
ســپتامبر تا 2 اکتبر 2022 در واسای فنلاند برگزار می شود و راهیابی این دو فیلم از 

جزیره، به معرفی بیشتر پتانسیل های کشورمان کمک می کند.

برنامه های گسترده صدا و سیمای 
کیش در روز خلیج فارس

اقتصاد کیش-   روابط عمومی صداوســیمای مرکز کیش اعلام کرد: بیش از 620 
دقیقه ارتباط تلویزیونی و رادیویی در روز ملی خلیج فارس با شــبکه های ملی و 

استانی برقرار شد.
به گزارش اقتصاد کیش:  صدا و سیمای مرکز کیش همزمان با روز ملی خلیج فارس 
میزبان شبکه جهانی جام جم، شبکه سراسری شما، 24 شبکه تلویزیونی استانی و 

8 شبکه رادیویی بود.
بر این اســاس همزمان با دهم اردیبهشــت روز ملی خلیج فارس ویژه برنامه زنده 
تلویزیونی »خلیج فارس ســلام« از شــبکه کیش روی آنتن شبکه های سراسری و 

استانی رفت.
برنامه زنده تلویزیونی خلیج فارس سلام به تهیه کنندگی سارا رضایی با دعوت از 
نخبگان و اقوام مختلف بر روی عرشــه کشتی و گفتگوی تلویزیونی، گوشه ای از 
توانمندی های علمی، فرهنگی، ورزشــی ساکنان کیش زیبا و همچنین جاذبه های 

گردشگری نگین خلیج فارس را به تصویر کشید.
نخبگان علمی، فرهنگی، ورزشی و فعالان گردشگری در این برنامه، خلیج فارس را 
نامی پرآوازه برای مردم ایران و نماد غیرت ملی و تمامیت ارضی هر ایرانی برشمردند 

و بر حفظ آن تا پای جان تأکید کردند.
پوشش تصویری آیین رونمایی از تابلوی خلیج فارس، برپایی نمایشگاه جزیره کیش، 
پیاده روی شامگاهی، جشنواره غذا های جنوب، جشن بزرگ خلیج فارس با حضور 
مردم و مسافران و اقوام مختلف در اسکله بزرگ تفریحی نیز از دیگر فعالیت های 

صداوسیمای کیش در روز ملی خلیج فارس بود.

نقدی بر گزارش آماری اداره کار کیش


